



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

---

Rzeszów, dnia 28 stycznia 2022 r.

Poz. 369

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY PRZEWORSKIEGO

z dnia 25 stycznia 2022 r.

#### **w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku**

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Przeworskiego powołanej w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) została ukierunkowana na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

W 2021 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Przeworskiego. Na pierwszym spotkaniu w dniu 12 sierpnia 2021 roku została dokonana analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu przeworskiego za I półrocze. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku przedstawili dane statystyczne zdarzeń za okres od 1 stycznia 2021 r. do 30 czerwca 2021 r. Omówiono szczegółowo wskaźniki przestępczości w kategoriach: kryminalnych, przeciwko życiu i zdrowiu, mieniu, kradzieży z włamaniem, przestępstw narkotykowych, przestępstw gospodarczych, przestępczości nieletnich, wypadków drogowych, a także wszystkie zdarzenia należące do właściwości Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku. Oceny stanu bezpieczeństwa pod kątem sanitarnym i epidemiologicznym dokonał Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przeworsku, który przedstawił sytuację epidemiologiczną związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV-2 oraz statystykę szczepień ludności na terenie powiatu przeworskiego. W spotkaniu wzięli udział, także przedstawiciel Stacji Ratownictwa Medycznego, Powiatowego Zarządu Dróg, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy i Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Przeworsku, którzy omówili zagadnienia w zakresie bezpieczeństwa publicznego według swojej właściwości. Analiza realizacji przedstawionych zadań przez powiatowe służby wykazała, że poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu przeworskiego nadal utrzymuje się na wysokim poziomie, należy on do czołowych pod względem bezpieczeństwa w województwie podkarpackim. W dniu 4 listopada 2021 r. odbyło się drugie spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, jego tematami były bieżąca analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu przeworskiego, w tym zagrożenie cyberprzestępczością oraz informacja Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przeworsku o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu. Przedstawiciel Powiatowego Zarządu Dróg w swoim wystąpieniu omówił sytuację w zakresie bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych. Przedstawił możliwości w zakresie sił i środków zimowego utrzymania porządku na drogach. Następnie przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Przeworsku przedstawił bieżący stan bezpieczeństwa na terenie powiatu przeworskiego w ramach właściwości straży pożarnej, omówił statystyczne zestawienie zdarzeń, które miały miejsce na terenie powiatu przeworskiego w okresie od 01.01.2021 r. – 30.10.2021 r. W wyżej wymienionym okresie wszystkich zdarzeń na terenie powiatu przeworskiego było 972, w tym 109 to pożary, 847 miejscowe zagrożenia i 16 fałszywych alarmów. Drugim tematem poruszonym przez przedstawiciela KP PSP był problem z wyjazdem jednostek ratowniczych z siedziby Komendy z na ulicę Krasickiego w Przeworsku, związany z ograniczoną widocznością na ulicę podczas wyjeżdżania samochodów strażackich do akcji

ratunkowych. Powodem tego stanu rzeczy są parkujące samochody osobowe wzdłuż ulicy oraz coraz większe natężenie ruchu drogowego w tej części miasta. W trakcie dyskusji ustalono, że odbędzie się spotkanie przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Przeworsku rozważone zostaną dwa warianty, jeden związany ze zmianą oznakowania, a drugi to zainstalowanie odpowiedniej sygnalizacji świetlnej. Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Przeworsku omówił funkcjonowanie szkoły w okresie pandemii oraz przestrzeganie na terenie szkoły obowiązujących w tym zakresie obostrzeń. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w swoim wystąpieniu omówił realizację zadań Urzędu oraz złożył informacje o stopie bezrobocia w powiecie przeworskim która obecnie wynosi 11,2%, w województwie podkarpackim 8,3%, w kraju 5,6%. W rejestrze bezrobotnych zaewidencjonowanych jest około 3,8 tys. osób, jest to niewielki spadek do analogicznego okresu w poprzednim roku. Jest to możliwe głównie dzięki wypłacanym pomocom finansowym dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, którym łącznie wypłacono w tym roku ponad 30 mln zł. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w swoim wystąpieniu przedstawili analizę stanu bezpieczeństwa publicznego za okres od 01.01.2021 r. – 30.10.2021 r. W tym okresie przeprowadzono łącznie 892 czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, w 349 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do Sądu. Najczęściej popełniane wykroczenia to zakłócenia porządku publicznego i spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych. Odnotowano spadek popełnionych wykroczeń uszkodzenia mienia z 79 w pierwszych 10 miesiącach 2020 roku do 73 w pierwszych 10 miesiącach 2021 r. Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych w pierwszych 10 miesiącach 2020 r. spadło z 178 do 175 w pierwszych 10 miesiącach 2021 r. Spadek liczby wykroczeń wynika w głównej mierze z wysokiej efektywności pracy policjantów KPP Przeworsk oraz funkcjonariuszy OPP KWP Rzeszów kierowanych do służby na terenie powiatu przeworskiego oraz ze zwiększonej ilości zgłaszanych przez mieszkańców naruszeń ładu i porządku publicznego. W 2021 roku zmniejszeniu uległa liczba interwencji policyjnych. Zmalała liczba interwencji domowych z 735 w 2020 r. do 670 w 2021 r. W 2021 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku w 109 przypadkach wszczęli procedurę Niebieskiej Karty. Sprawcami przemocy w rodzinie w 103 przypadkach byli mężczyźni, a w 6 przypadkach były kobiety. W izbie wytrzeźwień i PDOZ izolowano łącznie 28 osób. Od 2016 roku funkcjonuje platforma internetowa pod nazwą Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jej istota polega na tym, że każdy obywatel może za jej pomocą zgłosić określone zagrożenie w określonym miejscu. W pierwszych 10 miesiącach 2021 roku na terenie powiatu przeworskiego zgłoszono 394 zagrożenia. Dotyczyły one:

- przekroczenia prędkości – 152 zgłoszenia,
- nieprawidłowego parkowania – 68 zgłoszeń,
- spożywania alkoholu w miejscach publicznych – 15 zgłoszeń,
- aktów wandalizmu – 61 zgłoszeń,
- grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją – 17 zgłoszeń,
- nielegalnych rajdów samochodowych – 13 zgłoszeń,
- niewłaściwej infrastruktury drogowej – 17 zgłoszeń. Zmniejszyła się liczba wypadków drogowych w pierwszym półroczu 2021r. (22 wypadki w tym jedna osoba poniosła śmierć) do analogicznego okresu w 2020 roku (37 wypadków w tym trzy osoby poniosły śmierć). Natomiast nastąpił nieznaczny wzrost liczby kolizji drogowych z 321 w pierwszym półroczu 2020 r. do 372 w pierwszej połowie 2021 r. W 2022 roku Komenda Powiatowa Policji w Przeworsku planuje następujące działania prewencyjne:
- z uwagi na niskie temperatury powietrza w zbliżającym się okresie jesienno-zimowym funkcjonariusze KPP Przeworsk podczas pełnionej służby będą zwracać uwagę na miejsca gdzie mogą przebywać osoby bezdomne zagrożone wychłodzeniem lub zamarznięciem,
- zabezpieczenie meczy piłkarskich na stadionie MKS Orzeł, Sokół Sieniawa, MKS Kańczuga,
- wspólne działania ze Strażą Miejską na rzecz podniesienia bezpieczeństwa w ruchu pieszym i kołowym w szczególności w dni targowe. W ramach współpracy z samorządami powiatu przeworskiego planuje się:
- wspólne identyfikowanie zagadnień oraz podejmowania skoordynowanych działań zmierzających do ich eliminacji szczególnie w dziedzinie dewastacji mienia komunalnego, utrzymania płynności ruchu drogowego,
- współdziałania w zakresie działania kryzysowego,

- prowadzenie akcji profilaktycznych w środowisku młodzieży szkolnej,
- wsparcia zabezpieczenia imprez kulturalnych i rozrywkowych organizowanych na terenie powiatu,
- bieżącej wymiany informacji z instytucjami w zakresie utrzymania ładu i bezpieczeństwa publicznego,
- zapewnienie bezpieczeństwa imprez masowych, szczególnie meczy piłkarskich. Kolejnym tematem poruszonym przez przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku było zagrożenie mieszkańców powiatu przeworskiego cyberprzestępczością. W bieżącym okresie odnotowano 316 takich przestępstw. W związku z lawinowym wzrostem zagrożenia cyberprzestępczością, w najbliższym czasie ruszy akcja informacyjno-szkoleniowa zainicjonowana przez policjantów Zespołu dw. z Przestępczością Gospodarczą Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku. Policjanci przygotowali materiały szkoleniowe i informatyczne mające na celu uświadomienie społeczeństwu zagrożeń wynikających z cyberprzestępczości, przybliżanie metod działania sprawców tych przestępstw i sposobów ustrzeżenia się takich przestępstw. Dokonując oceny stanu bezpieczeństwa w zakresie przestępstw na terenie powiatu przeworskiego należy podkreślić, że wpływa na nią przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością pospolitą, zagrożenia przestępstwami w ruchu drogowym, a także zakres występowania różnego rodzaju patologii społecznych. Ogółem od początku roku do końca października 2021 roku na terenie powiatu przeworskiego stwierdzono 741 przestępstw z czego wykrytych zostało 631 przestępstw. Wykrywalność jest na poziomie 85%. Wśród wymienionych przestępstw odnotowano 9 popełnionych przez osoby nieletnie. W bieżącym okresie stwierdzono 331 przestępstw kryminalnych z czego wykryto 291, wskaźnik wykrywalności wynosi 87,7%. Przestępstwa kryminalne stanowią niespełna 45% ogółu przestępstw. W bieżącym roku ujawnionych zostało 41 przestępstw narkotykowych z czego 40 z nich zostało wykryte. Stwierdzono znaczący spadek ilości przestępstw drogowych, w bieżącym roku to 74, przy 107 w analogicznym okresie 2020 roku. Wzrost przestępczości widoczny jest natomiast w zakresie czynów z ar. 207 kk. czyli znęcania się nad rodziną. W bieżącym okresie stwierdzono 17 takich przestępstw przy 10 w ubiegłym roku. Oceniając stan bezpieczeństwa na terenie powiatu przeworskiego podkreślić należy, że powiat przeworski należy do bezpiecznych powiatów. Wykrywalność przestępstw osiągnięta przez Komendę Powiatową Policji w Przeworsku jest na bardzo wysokim poziomie. W 2022 roku Komisja wypełniając ustawowe obowiązki w zakresie podejmowania działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku, skupiona będzie na monitorowaniu realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020 - 2022 i opracowaniu projektu Programu na lata 2023 – 2025

Starosta Przeworski

**Bogusław Urban**